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§ 4 
Verksamhetsberättelse 2013 Stadsarkivet  
SSA Dnr 1.2-1082/14  

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt Stadsarkivets förslag: 

 

1. att godkänna Stadsarkivets förslag till verksamhetsberättelse 

för år 2013 

2. att överlämna verksamhetsberättelsen och bokslutet till 

kommunfullmäktige. 

3. att omedelbart justera paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende. 

 

Sammanfattning 
Stadsarkivet bidrar i hög grad till uppfyllelse av kommunfullmäktiges 

inriktningsmål och mål för verksamhetsområdet. Samtliga nämndmål 

har uppfyllts och de i verksamhetsplanen beslutade aktiviteterna 

genomfördes i huvudsak utan avvikelser. 

Antalet besök till Stadsarkivet ökade till ca 25 500 (+7%) i de publika 

lokalerna och 221 000 (+15%) på stadsarkivets egen webb. Detta 

glädjande resultat sammanfaller med en ökad satsning på den publika 

verksamheten, som i sin tur genererade ökad uppmärksamhet i både 

dagspress, radio och TV. 

En förstudie om den publika verksamhetens utveckling publicerades i 

januari 2013 och en handlingsplan för 2014-2016 beslutades i 

Kulturnämnden i september. Handlingsplanen omfattar bland annat 

nya öppettider från 13 januari 2014, utökad programverksamhet, ökat 

fokus på den pedagogiska verksamheten samt en förstärkning av 

kommunikations- och varumärkesarbetet. En översyn av de publika 

ytorna i Läsesalen har påbörjats, med syfte att utnyttja dagens 

utrymmen effektivare och att skapa en inbjudande och flexibel miljö. 

Under 2013 har programverksamheten bestått av bland annat 

magasinsvisningar, föredrag, släktforskningshjälp och vandringar i 

kvarteren kring Kungsklippan. Stadsarkivet har även deltagit i 

Kulturnatten, Släktforskningens dag, Kulturarvsdagen och Arkivens 

dag. Samverkan med Storstockholms Genealogiska Förening med att 

erbjuda extra släktforskarhjälp i läsesalen under torsdagseftermiddagar 

har fortsatt. Denna service har varit mycket uppskattad, framför allt av 

förstagångsbesökarna. 

Den pedagogiska verksamheten har utvecklats genom särskilda 

satsningar. En ny tjänst som arkivpedagog har inrättats. Ett drygt 

fyrtiotal grupper från skola och universitet har tagits emot för visningar 

och workshops. Inom samarbetet med den pedagogiska webben 

Stockholmskällan har arbete inom två teman avslutats, demokrati och 
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medeltid. Antalet besök på Stockholmskällan ökade under året med 

mer än 20% till 635 000. 6 500 lektionsförslag laddades ner. 

Stadsarkivets nya uppdrag History Marketing ska inspirera och stödja 

stadens verksamheter att använda historia i sin kommunikation. 

Genom att ge stockholmare och medarbetare större kunskap om 

verksamheternas villkor utvecklas och fördjupas stadens varumärke. 

Under hösten har Stadsarkivet lanserat satsningen under konceptet 

"Här skrivs historia". Representanter för förvaltningar och bolag har 

inbjudits att delta i events och workshops. Hittills har bland andra 

Stadsledningskontoret, KF/KS, Utbildningsförvaltningen, 

Stadsbyggnadskontoret och Södermalms stadsdelsförvaltning visat 

intresse.  En film om världsminnet Stockholms byggnadsritningar har 

producerats i samarbete med Stadsbyggnadskontoret. 

Under året besvarades ca 20 000 frågor med begäran om information 

ur arkiven. Det är en minskning med ca 5% jämfört med föregående år. 

Minskningen beror i huvudsak på minskad efterfrågan på 

bouppteckningar och ökad tillgång på arkivinformation via 

Stadsarkivets webbpubliceringar. Inom flera områden ökar dock 

antalet frågor väsentligt beroende på mottagande av nya arkiv från 

bland annat skolor och Skatteverket. 

Under året genomförde Stadsarkivet en ramupphandling kring 

digitaliseringstjänster, där stadens förvaltningar och bolag erbjöds 

möjlighet att ansluta sig, i syfte att effektivisera stadens digitalisering 

av analoga handlingar. 11 förvaltningar och bolag är idag anslutna till 

ramupphandlingen. 

Tillgängligheten till arkivinformationen har ökat genom publicering av 

drygt 4 035 000 digitala poster och bilder. Samtidigt skannades och 

registrerades 11 650 000 nya bilder och databasposter som ska 

bearbetas för publicering. 

Under 2013 togs det emot handlingar från statliga och kommunala 

myndigheter och enskilda arkivbildare omfattande 2 406 hyllmeter 

pappershandlingar samt 16 856 kartor och ritningar. Bland de arkiv 

som inkommit finns en mycket omfattande och efterfrågad leverans 

från Skatteverket, skolarkiv, handlingar från stadsdelsnämnderna samt 

Stockholms stadions ritningar. 

Till e-arkiv Stockholm slutfördes 13 anslutningsprojekt med leveranser 

av bl a ärenden från Kulturförvaltningen och skolbetyg från friskolor.  

Utvecklingsarbetet för e-arkivet har fokuserat på användarvänlighet för 

externa brukare. Bl a har den webbaserade söktjänsten kompletterats 

med en bildvisningsfunktion. 

Stadsarkivet har under 2013 arbetat med utveckling av lösningar för 

tillhandahållande av öppna data. Med ledning av PSI-lagen och 

offentlighetslagstiftningen tas strategier fram som underlättar 

användande, tillgång och vidareutnyttjande av den digitala information 

som skapas i Stockholms stads verksamheter. I arbetet har externa 
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intressenter involverats. 

Stadsarkivets uppdragsverksamhet som syftar till effektivisering av 

stadens informationshantering genom samverkan har fortsatt att 

utvecklas under året. Uppdragsverksamheten har stöttat ett flertal av 

stadens verksamheter i olika projekt inom arkiv- och 

dokumenthanteringsområdet. Flera löpande överenskommelser där 

Stadsarkivet stöttar verksamheter har tecknats. 

Under året fattade Kommunfullmäktige beslut om genomförande av 

projekt eDok. Stadsarkivet leder på uppdrag av Stadsledningskontoret 

arbetet med att genomföra projektet som ska införa ett stadsgemensamt 

system för ärende- och dokumenthantering.  Ett sådant system skapar 

förutsättningar för en fortsatt utveckling av stadens e-förvaltning, där 

informationen och tillgång till informationen är centrala 

framgångsfaktorer. Dessutom skapas förutsättningar för en fortsatt 

organisations- och verksamhetsutveckling och därmed utvecklingen av 

den offentliga förvaltningen som helhet. Ett sådant ärende- och 

dokumenthanteringssystem har en naturlig bäring på e-arkivet. Under 

2013 har arbetet riktats mot att ta fram förfrågningsunderlag inför 

upphandling 2014. 

Under året har Stadsarkivet genomfört en organisationsförändring där 

en ny avdelning benämnd Informationsförsörjning och utveckling 

inrättats. Den nya avdelningen samlar de resurser och aktiviteter i 

Stadsarkivet som arbetar med utveckling av stadens 

informationshantering med stadens övriga verksamheter som 

målgrupp. Vid omorganisationen har även de tre tidigare 

svarsenheterna, som handhar förfrågningar om information ur arkiven, 

ombildats till två team; Arkivsvar Team 1 och Arkivsvar Team 2. 

Staben har avvecklats och en ny tjänst som kommunikationschef 

inrättats. 

Stadsarkivet har under året arbetat med att uppmärksamma 

Kommunfullmäktiges 150-årsjubileum på flera sätt. En webbplats, 

150.stockholm.se, lanserades där man år för år kunnat följa politiska 

debatter i kommunfullmäktige. En seminarieserie med politiker och 

forskare har arrangerats i samverkan med Stockholmskällan och 

Stadsarkivet har även medverkat till barnboken "Stockholm, din och 

farmors farmors stad", om Stockholms kommunala historia 1863-2013. 

Årets Kulturnatt sammanföll med 150-årsdagen av fullmäktiges första 

sammanträde 1863 vilket uppmärksammades med öppet hus och 

festligheter för alla i Stadshuset. 

Stadsarkivet har en ekonomi i balans. Bokslutet uppvisar ett överskott 

på 0,3 mnkr. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

Ordföranden föreslår att kulturnämnden beslutar enligt Stadsarkivets 
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förslag till beslut (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) finner att nämnden beslutar 

enligt Stadsarkivets förslag.   

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


